
ñ:
ET

I.MUNICIPALIDAD DE LOTA
DEPARTAMf,NTO DE SALUD

ALCALDIA

CONCEDE FERIADO COMPENSATORIO

1 I irr i. 2;12
LOTA

DECRETS ¡7"¿/55/6

VISTOS:

Solicitud de Feriado Compensatorio presentada por los(las) trabajadores(ras) que más
abajo se indica, Ley N'24.409 Establece un descanso preparatorio para las trabajadoras y los
trabajadores de la salud que indica, en reconocimiento a Ia labor desempeñada durante la
pandemia por Covid-19, y en uso de las facultades que me confieren los arts. l2o y 63o de la
Ley N'l/2006 que refunde Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades

DECRETO:

l.- Apruébese y regularícese feriado legal a los (las) trabajadores (ras) que más abajo se indica
y por el periodo que se señala:

ANÓTESE, CoMUNÍQUES Y ARCHÍVESE.

d
¡.L_

ARJONA
T CIPAL

Distribución:
- Archivo Contraloría (siaper)
- Archivo Depto. de Salud (secretaría)
- Remuneraciones
- Funcionario

ENITIZ VEGA
MUNICIPAL

POR O l) ORALCALDE

ER

NOMBRE PERIO
DO

DESDE HASTA DERE
CHO

A (DIAS)

DIAS
DAD
OS

DIAS
SOLICI
TADOS

DIAS
PEND

IE

Katherine Muller Vigueras 2027 28-09-2022 28-09-2022 I{ 00 0l t3
2022 07 -t0-2022 t t -10-2022 l4 06 03 05

Marjorie Cea Troncoso 2022 28-09-2022 28-09-2022 l{ 00 OI r3
Henry Poniño Molina 2022 28-09-2022 29-09-2022 l.t 05 02
Lorena l-opez Gonzalez 2022 30-09-2022 30-09-2022 IJ lt 0l 02
Cristina fuaneda Gutienes 2022 29-09-2022 30-09-2022 l4 0l 03 l0
Ximena Azua Azua 2022 03-t0-2022 03-10-2022 l4 04 0t 09
Ma¡ianet Melo fufo 2022 01-t0-2022 01-r 0-2022 l{ 00 OI r3
Norma Irribara Vergara 2022 30-09-2022 30-09-2022 ll 0l 0l t2
Tama¡a Araneda Oliva¡es 2022 23-t2-2022 02-01-2023 11 00 0"7

Eugenia Monsalve Ruiz 2022 2t-10-2022 2t -10-2022 1,1 05 0l 0t3

Katherine Muller Vigueras 2022 t1-10-2022 2 -10-2022 I1 l0 0l
Cinthia Sanzana Rifo 2072 t1-10.2022 t7 -t0-2022 tl 00 0l ll

Ca.p T ador

Gonzalo Diaz Almirall

01

07

0t

!E\-


